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 در روزهای اخیر خبری در فضای مجازی به سرعت 
دست به دست می شود که تا ۷۰ سال دیگر دریای 
خزر همانند دریاچه ی ارومیه خشک خواهد شد. 
این خبر که برای شهروندان شوک آور بود موجی از 
نگرانی را ایجاد کرد و به شدت به دنبال صحت و 

سقم این قضیه هستند.
زیست  محیط  حوزه  در  کشور  ممتاز  صاحبنظران 
ضمن رد این ادعا به همه ایرانیان اطمینان دادند که 

دریای خزر برای آنها تا ابد باقی خواهد ماند.
آنها معتقد هستند دریای خزر با عمق یک هزار و ۳۵ 
متر و حجم آب آن که پنج برابر خلیج فارس است 
تحت هیچ شرایطی با دریاچه ارومیه که بین سه تا ۶ 
متر عمق داشت قابل قیاس نخواهد بود و این دریا 

خشک شدنی نیست.
دریای خزر ۲ چاله بسیار بزرگ در میانه و جنوب 
خود دارد که بسیار حیرت انگیز است، پس خشک 
کارشناسان ضمن  است.  منتفی  خزر  دریای  شدن 
تایید تداوم پسروی های آب دریای خزر این امکان 
را می دهند که در چند سال آینده سواحل خزر شاید 
به  اما خزر  نفوذ کند  این دریا  کیلومترها در عمق 

شکل کامل خشک نمی شود.
آنچه زمینه نگرانی نخبگان محیط زیست را فراهم 
"بیلان" آب دریای خزر است  بهم خوردگی  کرد 
که به علت احداث سدهای متعدد بر روی رودخانه 
ولگا به عنوان بزرگترین رودخانه اروپا که به تنهایی 

حدود ۸۴ درصد آب دریای خزر را تامین می کند.
نوسانات آب برای همه دریاچه های جهان یکسان 
است که بستگی به ورود آب رودخانه ها و میزان 
شدت تبخیر این دریاچه ها دارد و الگوی متفاوتی 
با آب های آزاد جهان دارند که به خاطر آب شدن 
یخ قطب ها سطح آب آنها بر خلاف دریاچه ها 
بالا می آید. دهه ۶۰ تراز آب دریای خزر به حدی 
شکن  موج  ناچار  به  کشور  وزارت  که  آمد  بالا 
فروان  های  چینه  سنگ  با  ساحل  کنار  را  هایی 
ایجاد کرد که در حال حاضر به خاطر پسروی آب 
تبدیل  ماشین  پارکینگ  به  سواحل  آن  همه  خزر 

شد و سنگها بیرون از دریا ماندند.
صاحبنظران معتقد هستند تمام دریاچه های جهان 
وقتی ورودی آب رودخانه ها به این دریاچه کم شود 

تراز آب بهم خورده و تراز آن کاهشی خواهد شد.
تراز بارش و تبخیر در دریاچه ها همیشه منفی است 
و میزان تبخیر آب به مراتب بیشتر از بارشی است 
که بر سطح دریاچه می بارد که خزر هم از این امر 

مستثنی نیست.

اما آنچه که به عنوان دغدغه جدی این کارشناسان 
نظر  در  بدون  احیا  برای  پاشی  پول  است  مطرح 
هستند  باور  این  بر  آنها  است.  مطالعات  گرفتن 
میلیاردها دلار برای احیای دریاچه ارومیه هزینه شد 
و همانند سرمایه گذاری در سیستان و بلوچستان 

هیچ دستاوردی نداشته است.
به  توجه  با  کردند  بینی  پیش  کارشناسان  این 
خاطر  به  پیاپی  های  پسروی  و  موجود  شواهد 
کاهش ورودی آب ولگا برای خزر هم نباید پول 

پاشی بدون مطالعه انجام شود.
صاحبنظران بر این اصل تاکید دارند با توجه به روند 
میانکاله  و  آینده خلیج گرگان  تا ۲۰ سال  موجود 
بسیار عقب نشینی و خشک خواهند شد و پول پاشی 

بی هدف هیچ دستاوردی نخواهد داشت.
آنها معتقد هستند باید مطالعه ی دقیق انجام شود و 
این تحقیق به سیاست کلی تبدیل شده و در نهایت 
چاره اندیشی شود که چگونه هزینه کنند که این پول 
به هدر نرود تا در ۲۰ سال آینده حسرت پول های از 

دست رفته را بخوریم.
از  زیست  محیط  عمران-  مهندسی  دکتری  فوق 
آمریکا در گفت و گویی بیان داشت: دریای خزر با 
عمق یک هزار و ۳۵ متر تحت هیچ شرایطی همانند 

دریاچه ارومیه خشک نمی شود.
دکتر عزیر عابسی اظهار داشت: سطح آب دریاچه 
تا ۶ متر بود و دریای خزر که  ی ارومیه بین سه 
به اندازه ی پنج برابر خلیج فارس آب دارد هرگز 

خشک نخواهد شد.
وی ادامه داد: هر چند پسروی آب خزر به خصوص 

در شرق این دریا در گلستان تا کیلومترها به سمت 
دریا پیش می رود اما خزر خشک نخواهد شد.

وی اظهار داشت: دریای خزر دارای ۲ چاله ی آب 
در قسمت میانه و جنوبی دریا می باشد که بحث 

خشک شدن این دریا به طور کامل منتفی است.
این استاد صاحبنظر محیط زیست کشور این را هم 
گفت که نوسانات آب دریاچه ها دلایل مختلفی 
عامل  مهمترین  آب  تراز  خوردگی  بهم  که  دارد 

ناترازی است.
این دانش آموخته رشته محیط زیست از آمریکا در 
ادامه تصریح کرد که با توجه به اینکه ولگا به عنوان 
بزرگترین رودخانه اروپا ۸۴ درصد آب دریای خزر 
را تامین می کند احداث سطح های مختلف در سال 
های اخیر علت اصلی ناترازی آب دریای خزر است.
عابسی اضافه کرد: تبخیر آب در همه دریاچه های 
جهان بیشتر از بارشی است که بر سطح دریاچه می 
بارد و خزر هم از این بیلان بارش و تبخیر منفی 

مستثنی نیست.
وی اظهار داشت: شواهد موجود نشانگر آن است 
که پسروی های آب خزر ادامه دار خواهد بود و 
تا ۲۰ سال آینده به خصوص در شرق مازندران 
و استان گلستان کیلومتر ها ساحل به سمت دریا 

پیشروی خواهد کرد.
وی با بیان این مطلب که بدون تردید تا ۲۰ سال آینده 
وضعیت خلیج گرگان و میانکاله بدتر از شرایط فعلی 
خواهد شد، بیان کرد: هر طرحی برای جلوگیری از 
پسروی خزر اتخاذ می شود باید با مطالعه به یک 

سیاست ورزی تبدیل شود.

استاد دانشگاه اضافه کرد: دریاچه های جهان  این 
در طول تاریخ دچار نوسانات زیادی خواهند شد 
همانگونه که در دهه ۶۰ آب دریای خزر به گونه ای 
بالا آمد که بسیاری از شهرک های ساحلی را بلعید و 
به ناچار وزارت کشور طرح های بزرگی برای ایجاد 

موج شکن و سنگ چین در ساحل ایجاد کرد.
دکتر عابسی این را هم گفت که ما باید در حوزه 
محیط زیست از تجربه های تاریخی درس بیاموزیم 
و  سیستان  و  ارومیه  ی  دریاچه  احیای  همانند  و 
بلوچستان که میلیارد ها دلار پول بی جهت هزینه 

شد و دستاوردی نداشت برای خزر تکرار نکنیم.
وی بیان کرد: برای خزر پول پاشی های میلیاردی به 
تنهایی اثر گذار نخواهد بود و نمی تواند مانع پسروی 

آب خزر شود باید بپرهیزیم.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
اظهار داشت: آنچه که در شرایط فعلی ضرورت 
دارد مطالعه ی دقیق و تبدیل آن به یک سیاست 
ورزی منطقی است که هزینه های بی مورد برای 

کشور ایجاد نکند.
این دکتری محیط زیست تصریح کرد: نه دریای خزر 
همانند دریاچه ی ارومیه خشک خواهد شد و نه 
اینکه در شرایط فعلی باقی خواهد ماند بلکه پسروی 

ها ادامه خواهد داشت.
 ۲۰١۷ سال  در  گرفته  صورت  مطالعه  اساس  بر 
تا سال ۲۰۵۰ پسروی  مشخص شد که آب خزر 
خواهد داشت و این پسروی بنا به گفته کارشناسان 
به علت تغییرات اقلیمی است که احتمال افزایش هم 
دارد در حالی که حدود ۵۰ درصد پسروی دریایی 
خزر به سرعت تبخیر آب در آن بر می گردد و در 
صورتی این روند با این سرعت ادامه یابد ۲۰ تا ۲۵ 
درصد مساحت خزر در بخش شمالی که سواحل 

روسیه را شامل می شود، کاهش خواهد داشت.
نتایج این مطالعات همچنین نشان داده فقط در سال 
های ١۳۹۳ تا ١۴۰۰ سطح آب دریای خزر با کاهش 
حدود ۵۰ سانتیمتری مواجه بوده که این رخداد به 
عقب نشینی دریا از ١۰ متر تا ١۰۰ متر در سواحل 

مختلف منجر شده است.
مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه 
های شاخص ساحلی دریای خزر انجام گرفته این 
مساله سبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در 
طول بیش از ۸۵۰ کیلومتر سواحل شمالی کشور شد 
و کارشناسان معتقدند: با تشدید روند کاهشی آب، 
شاهد پسروی بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از 

بستر دریا در آینده ای نه چندان دور باشیم.

و  طرح  معاونت  پست های  طرح  مجری  مدیر 
بازدید  در  گیلان  منطقه ای  برق  شرکت  توسعه 
ولت  کیلو   ۲۰/۶۳/۲۳۰ پست  از  خبرنگاران 
شامل  که  پروژه  این   : گفت  لنگرود  سیاهکلده 
اعتبار  با  است  توسعه  طرح  و  ظرفیت  افزایش 

۲۶۰ میلیارد تومان در حال اجرا است.
وی با اشاره نقش حیاتی پست ۲۰/۶۳/۲۳۰ کیلو 
ولت سیاهکلده لنگرود در تأمین انرژی منطقه افزود: 
بخش عظیمی از برق مورد نیاز شرق گیلان توسط 

این پست تأمین می شود.
و  طرح  معاون  پست های  طرح  مجری  مدیر 
توسعه شرکت برق منطقه ای گیلان ضمن اشاره 
پست  در  ترانسفورماتور  پایش  و  اصلاح  به 
و  اصلاح  پایش،  کار  افزود:  لنگرود  سیاهکلده 
افزایش ظرفیت ترانسفورماتورها باید قبل از زمان 

اوج مصرف انجام شود.
ظرفیت  درصدی   ۲۸ افزایش  به  افتخاری 
اشاره  لنگرود  ترانسفورماتورهای پست سیاهکلده 
کرد و گفت : با تقویت این ترانسفورماتور ، پست 
سیاهکلده لنگرود از ۲۵۰ مگاوات به ۳۲۰ مگاوات 

افزایش ظرفیت پیدا می کند.
بالغ  را  لنگرود  ریالی پست سیاهکلده  ارزش  وی 
بر هزار میلیارد تومان برآورد کرد و افزود: در حال 
حاضر اگر برای احداث چنین مجموعه بزرگی بیش 

از هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
و  طرح  معاون  پست های  طرح  مجری  مدیر 
اجرای  از  گیلان  منطقه ای  برق  شرکت  توسعه 
همزمان ١۵ پروژه افزایش ظرفیت و توسعه ای در 
حوزه تولید برق استان خبر داد و اضافه کرد: این 
میلیارد تومان در  اعتبار ۳۰۰,١  با  تعداد پروژه ها 

بازه زمانی ۵ ساله اجرا می شود.
دهه ای   ۵ الی   ۳ عمر  به  اشاره  با  افتخاری 
برای  ترانسفورماتورها  کرد:  بیان  ترانسفورماتورها 
دوام پذیری و پایداری بیشتر هر شش ماه یک بار 

پایش و اصلاح می شوند.
وی از توسعه پست سیاهکلده لنگرود با اعتبار ۶۰ 
میلیارد تومان خبر داد و افزود: این پروژه در ۲ فاز 

پیشرفت ۹۲  با  آن  نخست  فاز  که  می شود  انجام 
درصدی در مراحل پایانی قرار دارد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان نیز در همین 
رابطه گفت : با هدف افزایش ضریب اطمینان شبکه 
و آمادگی جهت تغذیه پست های جدید الاحداث، 
 ۲۰/۶۳/۲۳۰ پست  توسعه  پروژه  دوم  و  اول  فاز 
مطلوبی  فیزیکی  پیشرفت  با  سیاهکلده  کیلوولت 
 : افزود  بزرگ  دشت  محمود  اجراست.  حال  در 
پست ۲۰/۶۳/۲۳۰  توسعه  پروژه  اجرایی  عملیات 
کیلوولت سیاهکلده با توجه به توسعه شبکه برق 
فوق توزیع در استان گیلان و نیاز منطقه، در دو فاز 
توسعه فیدرهای این پست، تعریف و در حال اجرا 
می باشد.  وی ادامه داد: فاز اول این پروژه که شامل 
تامین تجهیزات، نصب، تست و راه اندازی دو فیدر 
اول و دوم پست ۲۰/۶۳/۲۳۰ کیلوولت سیاهکلده 
فاز  و  درصدی  فیزیکی ۸۷  پیشرفت  با  باشد  می 
دوم این پروژه با دو فیدر سوم و چهارم با پیشرفت 

فیزیکی ۶١ درصدی در حال اجرا می باشد. 
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان یادآور شد: 
ریال  میلیارد   ١۹۰ حدود  پروژه  این  اجرای  برای 
با پیشرفت  اعتبار در نظر گرفته شد و این پروژه 
پیش  و  است  اجرا  در حال  بسیار خوبی  فیزیکی 
بینی می شود فاز اول در فروردین و فاز دوم نیز در 

شهریور سال آینده به بهره برداری برسد.
گفتنی است که در راستای توسعه پست و جهت 
برقرسانی به پست های ۶۳ کیلوولت جدیدالاحداث، 
متداول  کنترل  نوع  از   AIS فیدر ۶۳ کیلوولت  ۴

احداث خواهد شد.

در بازدید خبرنگاران از این پست برق عنوان شد :
افزایش ظرفیت پست سیاهکلده لنگرود

 از 250 مگاوات به 320 مگاوات 

مدیر کل ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از شناسایی ۸۵۰ 
هزار شرکت  صوری در کشور خبر داد و گفت:  

امضای اسناد تأسیس  شرکت ها الکترونیک شد.
فعالیت  هر  شروع  افزود:  نصیری  ابوالفضل 
ثبت  اداره کل  اسناد و  ثبت  از سازمان  اقتصادی 
در  تسهیل  به  کمک  برای  که  شرکت هاست 

روند فعالیت ها از ابتدای سال الکترونیکی شدن 
دستور  در  هوشمندسازی  ادامه،  در  و  فعالیت ها 

کار قرار گرفت.
به گفته وی، با الکترونیکی شدن و هوشمندسازی 
ثبت شرکت ها،  ۸۵۰ هزار شرکت غیرفعال بودند 
شرکت ها  این  اسناد  ثبت  سازمان  نگاه  از  که 

صوری هستند. 

شناسایی ۸50 هزار شرکت  صوری در کشور اولین دوره مسابقات ورزشی مردان 
آب وآتش نیشکر برگزار شد؛

آمادگی ۱30 آتش نشان 
نیشکر برای مقابله با بحران

وحیدی فر-اهواز:اولین دوره مسابقات آتش نشانان 
نیشکر باهدف ایجاد روحیه نشاط و همکاری تیمی 
تیم های  عملیاتی  سرعت  و  جسمانی  آمادگی  و 
فارسی  سلمان  صنعت  و  کشت  در  آتش نشانی 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، در این دوره از مسابقات که 
در چهار ماده انفرادی و یک ماده امدادی با حضور 
آتش نشانان  شد،  برگزار  نیشکری  شرکت  هشت 
واحد سلمان فارسی بر سکوی اول ایستادند؛ کشت 
و صنعت میرزا کوچک خان مقام دوم را از آنِ خود 
کرد و مقام سوم نیز به صورت مشترک نیز به کشت و 

صنعت های فارابی و امام خمینی )ره( رسید.
در اولین دوره مسابقات آتش نشانان نیشکر علاوه بر 
میزان آمادگی جسمانی و سرعت عملیاتی تیم های 
آتش نشانی و حمل مصدوم، اطفای حریق با استفاده 
انجام  قابل اشتعال  مایعات  اطفای حریق  و  آب  از 
شد.بر اساس این گزارش، بیش از ١۳۰ آتش نشان 
در صنعت نیشکر حضور دارند؛ مردانِ آب وآتشی 
که نه تنها گوش به آژیرخطر در کشت و صنعت ها 
امدادرسانی  مهیاّی  را  خود  ثانیه  هر  بلکه  هستند؛ 
جنوب  تا  شمال  از  پیرامونی  مناطق  به  کمک  و 
از  خارج  مأموریت های  می کنند.تعداد  خوزستان 
شرکت مردان آب وآتش نیشکر برای اطفای حریق 
یا امدادرسانی در حوادث آن قدر زیاد است که به 
پای  نمی آید؛ گاهی سیل و کرونا  در  عدد و رقم 
شهرهای  و  روستاهای  به  را  نیشکر  آتش نشانان 
اطراف می کشاند و گاهی نیز آتش. یکی از اقدامات 
در  آتش سوزی ها  با  مقابله  نیشکر  توسعه  شرکت 
حریق  اطفای  است؛  همجوار  روستاهای  مناطق 
اطراف  روستاهای  همچنین  و  شادگان  نخیلات 
خرمشهر، از جمله اقدامات آتش نشانان واحدهای 

نیشکری در مدّت اخیر است.

خزرخشکمیشود؟

جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  امور  معاون 
میزان  امسال  اگرچه  گفت:  گلستان  کشاورزی 
بارندگی در استان نسبت به بلند مدت ۲۰ درصد 
بیشتر بوده، اما نمی توان از اثرات نامطلوب افزایش 

دما بر مزارع کشاورزی غافل شد.
به گزارش ایلنای گلستان، علی اکبر مهقانی اظهار 
کرد: از ابتدای سال زراعی تاکنون، خراسان شمالی 
و گلستان بالاتر از میانگین کشوری باران دریافت 
کردند و میزان بارندگی گلستان نسبت به بلند مدت 
اما  یافته  افزایش  مزارع  سبز  سطح  و  شده  بیشتر 
میانگین دمای هوای استان نسبت به بلندمدت حدود 

چهار درجه افزایش دارد.
وی گفت: امسال با وجود بارش های مناسب فصل 
در  گذشته  سال  سه  متوالی  خشکسالی های  پاییز، 
استان جبران نشده و این استان همچنان تحت تاثیر 

پیامدهای خشکسالی قرار دارد.
دمای  شاهد  فعلی  شرایط  در  داد:  ادامه  مهقانی 
هوا ١۰ الی ١۵ درجه در گلستان هستیم که برای 
رشد  روند  مساله  این  و  نیست  خوب  زمستان 

گیاهان را مختل کرده است.
معاون امور بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 

رویشی  رشد  امسال  اینکه  به  اشاره  با  گلستان 
محصولات پاییزه بسیار جلوتر از سال های قبل است، 
گفت: تغییر فاز رویشی در گیاه به درجه حرارت و 
رطوبت بستگی دارد و وقتی درجه حرارت بالاتر از 
میانگین باشد گیاه زودتر از حالت نرمال از مرحله 
رشد  و  می کند  حرکت  زایشی  به  رویشی  رشد 

بیشتری خواهد داشت.
چرخه  حتی  دما  افزایش  اینکه  بیان  با  مهقانی 
زمستان گذرانی آفات را تغییر داد افزود: آفت مگس 
آنکه  حال  است  تخم گذرانی  حال  در  مدیترانه ای 
نظر  به  و  باشد  گذرانی  زمستان   وضعیت  در  باید 

می رسد گرمای هوا و تغییر اقلیم حتی چرخه زندگی 
حشرات را هم تغییر داده است.

مهقانی گفت: امسال با وجود بارش های خوب فصل 
در  گذشته  سال  سه  متوالی  خشکسالی های  پاییز، 
استان جبران نشده و این خطه شمالی همچنان تحت 

تاثیر پیامدهای خشکسالی است.

افزایشبارندگیدرگلستانخشکسالیراجبراننمیکند

مدیر کل صنعت، معدن وتجارت استان آذربایجان 
پایان  تا  جاری  سال  ابتدای  از  کرد:  اظهار  غربی 
آذرماه بیش از ۴ میلیون و ۶۲۸ هزار تن انواع کالا 
از گمرکات استان به خارج کشور صادر شده است.

از  افزود:  گویی،  و  گفت  در  سرتیپی  عبدالحمید 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه بیش از ۴ میلیون 
انواع محصولات تولید داخلی از  و ۶۲۸ هزار تن 
کشورهای  در  هدف  بازارهای  به  استان  گمرکات 
مختلف صادر شده است که نسبت به مدت زمان 
مشابه سال گذشته از لحاظ ارزشی ۵۹ درصد و به 

لحاظ وزنی ۳۵ درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: طی ۹ ماهه نخست امسال بیش از ۴ 
میلیون و ۶۲۸ هزار تن انواع محصولات تولید داخل 

به ارزش یک هزار و ۷۹۰ میلیون دلار به بازارهای 
هدف در کشورهای اوراسیایی و اروپایی از جمله 
و  ایتالیا  آلمان،  روسیه،  فدراسیون  عراق،  ترکیه، 
کشورهای عربی صادر شده است.سرتیپی خاطرنشان 
کرد: در ۹ ماهه نخست امسال بیش از ۳۸۷ هزار تن 
انواع کالاهای مورد نیاز کشور به ارزش ۷۷١ میلیون 
دلار از طریق گمرکات استان وارد کشور شده است.


